П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  С А Н К Т -П Е Т Е Р Б У Р Г А
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Об утверждении показателей и критериев
оценки эффективности деятельности
государственных учреиедений здравоохранения
и руководителей государственных учреждений
здравоохранения подведомственных администрации
Приморского района Санкт-Петербурга

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 06.06.2019 № 254
«О стратегии развития здравоохранения в Российской Федерации на период до 2025
года», национального проекта «Здравоохранение», распоряжения Комитета
по здравоохранению Санкт-Петербурга от 20.05.2019 № 264-р «Об утверждении
показателей и критериев оценки эффективности деятельности государственных
учреждений здравоохранения Санкт-Петербурга, их руководителей и работников».

1. Утвердить показатели и критерии оценки эффективности деятельности
руководителей, государственных учреждений здравоохранения, подведомственных
администрации Приморского района Санкт-Петербурга, согласно приложению
к настоящему распоряжению.

2. Отделу здравоохранения обеспечить размещение утвержденных показателей
и критериев в свободном доступе на официальном сайте администрации Приморского
района Санкт-Петербурга, в срок до 01.09.2023.

3. Отделу по вопросам государственной службы и кадров ознакомить
с показателями и критериями руководителей государственных учреждений
здравоохранения, подведомственных администрации Приморского района
Санкт-Петербурга, в срок до 01.09.2023.

4. Признать утратившим силу распоряжение администрации Приморского района
Санкт-Петербурга от 26.11.2019 № 10465-р «Об утверждении показателей и критериев
эффективности деятельности государственных учреждений здравоохранения
и руководителей государственных учреждений здравоохранения подведомственных
администрации Приморского района Санкт-Петербурга».

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 ноября 2023 года.
6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы

администрации Фролову М.Ю.

& . о ,х  л а г з

А.В.Никоноров

*
3в
вяа
я
Sо
Sл
3Б

«

няяя
Xо
С

яя
я
чю
Я
Н

Вниовв
нвVч
вни
2 *
я ^

В ищ я
-0- В -в- я
m О

!>> а  н2
B U
g -c

я
В
8Я10
Яа
Sо
4 «а38 яВ
Ви»
ВвUо
чо

ав
в
в
няя
Яво
С

ч о
Й о
В

й аg и в я
О  яи * вя
1=у
м
и*>
к
и
ик
и

а _
ч Н ЯВ ч
3 я  я
я в  чО Xf t f t O1)
2 чБ Н w  о

1hQВ
Й
Ео

чова,ив

Я4
§
5во

U

х:о4
О ох

О

Я
§чв

й 2 vp
В о  °х
В Я О
2 2 °  S З н
о р
|  *  Йя ~ я
«  S 2

£
о
о

С «> 0

N?ох
О

0вя
§
1яв0
£

И

ояоввяяно
&
£оои
Яввивчо
§

д

я00) Ч
§
& I  £я  я
S  4  2в о ч- В wг-н 1-4 0
Я  - 1 им я  S
ч? ет о

яя

г-

4°
00 о4

<и
5 (Dсо

&
явч

чою
Я о к
X §> 03

ч <и
я о чя в чо

*—н оох
0 0

cdсо S
On

я О 4 cd
я со
вя

i n X®
О 4

2 mг^

о\ N?о  £
sP хо ч=0х 0х о4 Ю (N Т

о
о

о
о
р—н
я0вя

0 в я
1
& я в я
N щ

я
§чв
2
§очоя
но

ч°0х
я
я

чв
оиояоо
сЗв
0вв0в4 о во

5

овч
2и
к
ш

0х
Я О „ о  ^  ^ч ”  ох
3 Sю о о
Я ? и

0 в я
2

н о

S?
\0  0х
0х О
О о

н
&яво
£
W

(N

>воввияно>ввя0X1ояоо
3вв

-в-
я
34 в
0 в в я в4 о во

5

2вв0
Ивнооч
ов

зВ §  в ^
в 23 н5 я
6  чя  в о ^
8 ° §
s  Sн
2 ю5 я 14 & В в В я

звовн0
1
&со

<DS3
5
6
оо

Ч® ~Р чр
0х 0х 0х (N '—I

(N in
<L>(N
<и 0)X <D<и И
S <D

2

ЗВввяaовнооо a

вячою

я в в 0 в 0 ч о о, в
I о  о  о

яв
2ввя
о,Xоо

&СП
о
И

in

ч®0х
О

чо \0  Ох 0х
«П О

I/O
(N
Я
Ячою

яs  D
^ § О  Он ю
о я
S ~

чО vO  X® cN ОХ О
Ш О <N

чО  чО  Ч®
0х 0х ®̂
•Л О fN

in in
(50 Г~-
я  я  и я
2

н
&яXя
КЩ

й * 2 я
g gi
Ч 2 >. о я  о я  я  Он QJ
о

3VOо

0
1в
§
2 о в в я  а  и я
2 о
5

ю  Я
О в

о

н
&
33Xя
К
Щ

2о
§вояо,яв

вня0 в в я
5вв
зВ
в
1н
э

яч в
2 оX чР
>3 С

чО  чОох о4
iГ) О

*> гчЯ  ч ?ч ®̂ о ^  ю 00 м U
\°сх3/000

U0г-
яявя

я
В я
2 ?

нн м о

н
&вXя
кщ

2вXяввявяя
2

Еяоввя5

m

%
ввяо

X
вв
•е-
м 00
3 >3н .. О

X 2 W« сзв п

зВ01CN

ihQ

£Р Я Ч м
>» ю 2 яi> |5 5 м а ю я

s a g sЕ  ч  5 вГ) м  В Д
Н, зВ Я Я

^  g я §.
я  2

Я в
Я ВЧ 6

чО чо чо ч?
0х 0х 0х ®ч

М  О  ^

чР
Я  °яч <Вою
в
ч®о4inсл

х®©х

® о  О ^
ч ?  Я
о  х °  я  го «
н * о

Ч Р  ч Р  0х 0хох
О

оГч
яявя

ох охю о

«  ч О  2 ^  S °
ю ^  я  я  в я
°  2  Гч X?

я
2Xячв
2оX

>3

оо

зв
§

Iн
a
ио
ч®оХ

вояо,
яв

10
%

0%
О

тс
ут

ст
ви

е
Н

ал
ич

ие
Еж

ек
ва

рт
ал

ьн
о

ра
бо

ты

бо
ле

е
3

ле
т)

Ре
ги

ст
ра

ци
я

вн
ут

ри
бо

ль
ни

чн
ых

ин

ф
ек

ци
й

П
ок

аз
ат

ел
и

и
кр

ит
ер

ии

оц
ен

ки

эф
фе

кт
ив

но
ст

и
де

ят
ел

ьн
ос

ти

СП
Б

ГК
УЗ

«П

си
хо

не
вр

ол
ог

ич
ес

ки
й

ди
сп

ан
се

р
№

4»

н
Sйоевоа>>а
оUо

П
ок

аз
ат

ел
и

и
кр

ит
ер

ии

оц
ен

ки

эф
фе

кт
ив

но
ст

и
де

ят
ел

ьн
ос

ти

СП
Б

ГБ
УЗ

«Г

ор
од

ск
ая

по

ли
кл

ин
ик

а
№

98
»

СП
Б

ГБ
УЗ

«Г

ор
од

ск
ая

по

ли
кл

ин
ик

а
№

10
2»

и

их
ру

ко
во

ди
те

ле
й

1 .

1 1 1
Л (X о
5 &  Н а о

N°О4 СХ
О

N°ох
О

5ооззоэнн6 и
я,Л
S3
В
S- S
О S
5  253 Я
Он Йя н V

чок(X<иX
—Xни
Бо
внооXXSни<и•§<

^  gо0 X

1 «<L>

к0)сг0
XX
1
S«ос

(Я Н

оИ-а
§н
&
§<и
N
W

св
3

«в

ои0 к
S3и
1о
&
£оои
и
33
33<и
33в0
1CQ

<и <и
<и 5 (D

1

К
В

Я
О

ю

cd
н

&

<ия
ч

Я
О

ю

а . 8 я я о я
се03 &

Я<D я '
я
<и

« о СГ cd о НН-н-1
i в 3 со я яо

се г-Н <D »—ч «иСО cd S
O'*
оо cd 58

ох
со Os со GN

оо о4 cd
со <D

<Dя
(D
2

N®
О 4 cd

со

о 4
i n
г -

1П NP
о4
m
г -

1П
Td-

о
33нО
§н
&оэИси
NW

оио
03о4  о и
но

х°
0х

03

се

5
И
оио
03оо
сеа
иВ
33<и
33во
33о

S

се

CN

ор
га

ни
за

ци
ях

со

ци
ал

ьн
ог

о

ян
у
Овя
5 .
Я 5
у ч-4
Я н у
о  в а5

1-н гг

1 * X
Я я Я
в  *  Я Я я я
2 5 й
5 я я
I § Iн в в яях
У

§

яяaУ
ч

я я X
У

S' | I  я
t— L* Я

У

♦п
ЯXяу
Я  о
Я , -
Я 1—1

Е к ё с
l u  w w* h  и  uя
я
ч
Ун я  м
Я  X ос

эЯ
у

Я
§
Я
оX
a

§ S S
и  и  и

чО чоо4 о4
W0 О

х°сх
О

S 2
§ « иИ£>

S

оя№
§Н
£яXО
Я
W

\ 0  vO чО  N ?о 'о 'о ^ о ;«  м  о  n

о о ч^  ° <0 wo
ч ~ о ю

ON
оч

''s V®о42  °  . ^  со
ON н  н

О  о

чо
О 4

S °

\0 чо чоON £ч is ON
m N  О  N

Sp 4.0 vO S= ON ON ON O4
WO (N О <N

"■чO4
WO

H
&
Я
Xо
яW

N®
<D ON
(L) WO
4  ON
О  Ю оtc

soО4
ОГ-.
Hо

N°O4

О 2
?  uN? О

Й  Я ° 8со a
н 25 о

ояя
5н
6
Sо
я
W

NO1) о4
35 wo Ч ON О ою §
Я  ч Р

soON

S ?
ОГ"
Ио

чО  чО  NO
О4 ON ON
wo (N

NOО4

N?
O N

о00

ОЯя
§н
&яXо
S

W

о о я  о юо  -  о>
°  йч® Я

o n  <D
°  5 1оо р*5

оЯЯ
§н
&CQИ<D

W

о4in
чО чО
о4 о4
in О

$
А

я
2

О (* „•>
Я
Я

о
О яо

V
я §

А
О

ч н я

I
юо 2о

я я чч,

я" Ч 2

(D
&
О  ^-чо я
й ООн Он
Я Оя
s §я  2-

ш  Он >N

S 5 s

I  х  S
3

оЯ о я к н в
<■> «
&| н яо

н
&яяояW

4  х и а
и S Э о i

§ ° | |
§ I  s s, I
5 о, _ х  &<6  о  ^  о  о

> Я w  Ч -&1

1 я £ о  н 5 я £ >» я
К Ч cd v
S Я Он н й
X O' С о  о
Я «. Я Ю Он« Е? о «а &

A W а  I
§ О я" о
s a «  I s
1 . ?  §
g S 3  -
^  Ol

:£;
О ^ С О  у  Яо  ^  г? §  О

я °  м КCNJ ОчГ • <и е
о О S  °< °  Я Я О  (D О

Я uo "в* Ч? о о

ояя
§н
&яX<и
я
W

Xоо,ояоАя
о
SCоX

ч-(Ч W0CN

SO so
о4 о4

О

s o  s O
о4 о4m о

У
У £ч оою Г"
я У

Уvo яo' У
Ог- S

у Л

ю
я

ОГ'

оГ'

У
УX
У

§

Д- ft. СО С
§ I Иу я g S

s  g с м Ч 1£

Л Я

П
ок

аз
ат

ел
и

и
кр

ит
ер

ии

оц
ен

ки

эф
фе

кт
ив

но
ст

и
де

ят
ел

ьн
ос

ти

СП
Б

ГБ
УЗ

«Д

ет
ск

ая

по
ли

кл
ин

ик
а

№
30

»
и

их
ру

ко
во

ди
те

ле
й

я
Я
Sчюя

Н

Sниов
—

S
я
9я
вни9ввв
х9

■©>
л
в
вв9
яо
вва.
9нвах
в
в

* я 4  *
«2 £1 !£ О- ч

§ 1 1
£  g §
в и В
В Я в
Я 4 я  я  )Я х
£ *В х
& ?
= в й ь. о ч о a

9
В
9а

9 ,S
9 3ЙВв
Iов
-яв

в
§Йо
я

няяя
X
о
с

о ̂ в
£ IО
м йЬч •5
w £

5 N
w £
и  &
u g

и
с
и

a
xв
в

7  >,о вЙвн я нй
ч
£  в о

3
Й ^
4  н я  G К Ч
я & §
« г> §а  а  о
я В  - н2 4— о
8 a

оовя
внX9

•©*
о
ввя
я S
О о
5 2 в ва  сЭ9 Ч
В 1Д s*  я

воовая
Й
9

•в-•©<Л

В
9Яо
в4
5
8Xос

9я

JOJ

N°о4о

я

ч в
2о -

ш В  о  “ О о  В Я <—i

9  U  N°Я о О4я

о 9
ё _ 9S ^  я•" ич sо 25

N®о4
оо

1—1
3

m

овв
8н
£
§
9
ц
W

N°о4о ' 'Я О £

9 9
9 s 9

8

9
В
я

чо
ю

ян
&

9
Я
я

Ч
О

ю
a

ои в аз
£*S

о в
яя

я
9 с* я

9
X О Я cd о

г-< в ч
9

го в S
9

я »—н 9 т—Н 9
я cd 3

оо cd S
£

СО 0\ CO O S

00
N®
О 4 Яя <D<D

Я0)

N®
О 4 я

ят—Н

in 5 шt> л Г"

о
О

N°
О 4

О
О

9
9В
9
S

n P  N °  N °
О 4  0 Х  ON
in Г»-) О

ов
й

8Н
&
§
9
*
W

осп
Оя
N?ONm(N
Н
О

so so
О4 oN
1П О

N °  N °  N °
O '  O N  ONin СП о

in<N
9
9В
9
3

' 'NO4
Оos

N ®
9
е<

О "
1 0 ч ©ох

о
OS

о
ю О

ох

9 в <и
9 >о <D
Я
9

c Ni/'j
о4
<М И

<1)
S in1 ✓я Н S

« £  ч  2  S  о n* <°-
VD О

* § °

2  о  7Z °
H Сц

О о

p9
В
9

Оuовя
9

В
о

&
£
9

2

а
8чв
о(нояояо(н
но

N °ON
я
я

чв
2
яо
9

8X
9
Вв
9вчов
9
К

oNю

о
О

Оя
N °ох
ОOs
но

(N